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Socialchefsnätverket
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Minnesanteckningar Socialchefsnätverket 

Datum: 2025-01-28 

 

 

Datum: 24 januari 2025 

Tid: Kl. 08.00 – 09.00 

Plats: Digitalt via Teams 

 

Närvarande: (överstruken = frånvarande) 

Avesta Anna-Karin Stillfors   

Borlänge Tommy Berglund Johanna Munters-Olsson  

Falun Maria Jonsson Arne Holmström Ulrika Forsell 

Gagnef Ulrika Gärdsback   

Hedemora Anna Frisk   

Leksand Isabella Piva-Hultström   

Ludvika Carina Gullemo Jonas Fors  

Malung-Sälen Maria Ståhl   

Mora Anna Ståhlkloo   

Orsa Jesper Karlsson   

Rättvik Malin Lindén-Ohlsson   

Smedjebacken Elisabet Zimmer Maria Ronsten  

Säter Ingalill Frank   

Vansbro Frida Hellberg Urban Sundström  

Älvdalen Maria Särnblad (tf)   

RSS Dalarna Jasmin Löf Stefan Nielsen  

 
1. Mötets öppnande  

 
Då Ulrika Gärdsback hade semester ledde Anna Ståhlkloo dagens möte. 
 
Socialchefsnätverket beslutade:  
att öppna mötet.  
 

2. Godkännande av dagordning  
 
Socialchefsnätverket beslutade:  
att godkänna dagordningen.  
 

3. Föregående minnesanteckningar 241219 
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Socialchefsnätverket beslutade:  
att lägga minnesanteckningarna till handlingarna. 

  
4. Rapporter från nationell- och regional nivå: 

 
a) Information: Stadsbidrag till omställningsarbete SoL  

Föredragande: Jasmin Löf, avdelningschef RSS 
 
Jasmin informerade om att besked om tilldelning av medel kom 23/1. 
Kommunerna kommer få 1 200 miljoner kronor och av dessa medel ska 23 
miljoner kronor ges till RSS för att stödja kommunernas samverkan och 
arbetet för en kunskapsbaserad socialtjänst. Kommunerna får använda 
medlen till bemanning och kompetenshöjande insatser för att verka i enlighet 
med den nya socialtjänstlagens syfte, för en förebyggande, lätt tillgänglig och 
kunskapsbaserad socialtjänst. Socialstyrelsen kommer ansvara för 
utbetalning.  
Nytt är att olika myndigheter; såsom SoS, IVO, SBU och Brå ska stötta i 
omställningsarbetet. Även SKR har en tvåårig överenskommelse med 
Regeringen i omställningsarbetet. 
Läs mer om stödet på följande länkar: 
Myndigheter ska stödja socialtjänstens omställning - Regeringen.se 
Proposition om en ny förebyggande socialtjänstlag - Regeringen.se 
Miljardstöd till kommunerna för en förebyggande socialtjänst - Regeringen.se 
 

b) Information: Uppföljning & återredovisning av GNV och ÖK Psykisk 
hälsa medel  
Föredragande: Jasmin Löf, avdelningschef RSS 
 
Jasmin berättade om hur återredovisning av båda överenskommelserna ska 
göras och uppmanade alla att se till att rapportera in aktiviteter enligt de 
utskickade anvisningarna. 
 

c) Information/Dialog: Dalarnas familjehemsresurs  
Föredragande: Malin Finn, enhetschef, Dalarnas familjehemsresurs, Erik 
Åkerlund, ordförande Styrgrupp Dalarnas familjehemsresurs 
 
Malin Finn och Erik Åkerlund presenterade sig och visade en presentation 
med övergripande information om Dalarnas familjehemsresurs, inklusive 
styrning, samverkansstrukturer och en sammanfattning av verksamhetens 
huvudsakliga händelser och insatser under 2024. Bilaga B 
 

Socialchefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna.  

 

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2025/01/myndigheter-ska-stodja-socialtjanstens-omstallning/
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2025/01/proposition-om-en-ny-forebyggande-socialtjanstlag/
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2025/01/miljardstod-till-kommunerna-for-en-forebyggande-socialtjanst/
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5. Beslut: RSS deltagande i Länsstyrelsens regionala arbetsgrupp, barn och 

unga i organiserad brottslighet (BOB).  

Föredragande: Jasmin Löf, avdelningschef RSS 

 
Länsstyrelsen har ett regeringsuppdrag (Ju2023/02529) att skapa en 
samverkansstruktur för att stärka arbetet med barn och unga som riskerar att 
begå eller redan begår grova brott.  
Länsstyrelsen arbetar därför tillsammans med andra myndigheter för att etablera 
en samverkansstruktur och mer sammanhållet arbete med barn och unga som 
begår eller riskerar att begå grova brott. Satsningen går under benämningen Bob 
– barn och unga i organiserad brottslighet. 
Målet är att skapa en samverkan på nationell, regional och lokal nivå där aktörer 
arbetar gemensamt för att mer effektivt skydda barn från organiserad brottslighet. 
Samverkan sker genom så kallade Bob-råd. 
 
Under vårterminen breddas Länsstyrelsens arbete i Bergslagen från att enbart 
inkludera Länsstyrelsen och Polismyndigheten till att involvera fler aktörer bl.a 
hälso- och sjukvårdsregionerna, Kriminalvården, SiS, Arbetsförmedlingen.  
RSS Dalarna har ombetts att medverka i arbetsgruppen BOB som företrädare för 
Dalarnas 15 kommuner. 
 
Jasmin beskrev bakgrunden och lämnade öppet för dialog kring förslaget att RSS 
ombetts representera kommunerna i BOB-samverkan. Borlänge undrade hur det 
hänger ihop med de redan etablerade lokala BOB-råden i kommunerna och hur 
det regionala stödet är tänkt att se ut. I de lokala BOB-råden är Polismyndigheten 
sammankallande. Uppstart av lokala BOB-råd har skett i dialog med 
kommundirektörerna. I flera andra kommuner har inte etablerats lokala BOB-råd. 
 
Det är oklart varför Länsstyrelsen valt att kontakta RSS om deltagande i BOB-
samverkan utan kommundirektörernas kännedom. Socialchefsnätverket anser att 
det redan bedrivs arbete på lokal nivå och att det är oklart vad denna 
arbetsgrupp skulle kunna tillföra ytterligare. Diskussionen kretsade kring vikten 
av att undvika parallella processer och i stället fokusera resurser där de gör mest 
nytta. Därför föreslår Socialchefsnätverket att ta tillbaka frågan till Länsstyrelsen 
om hur samverkan är tänkt att se ut iom att arbete redan pågår i flera kommuner. 
 
Socialchefsnätverket beslutade:  

att skicka tillbaka frågan till Länsstyrelsen för klargörande hur samverkan 

regionalt är tänkt att se ut och att RSS inte deltar i den regionala BOB-

samverkan. 
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6. Beslut: Regionalt stöd från RSS i omställning Nya SoL 

Föredragande: Caroline Mörk, utvecklingsledare RSS  

 
RSS presenterade på SCHNV 241219 ett regionalt stöd i omställningen Nya SoL 
baserat på de lokala behov av regionalt stöd som framkommit i den kartläggning 
RSS genomfört under 2024 genom olika workshops och dialoger med olika 
nätverk tillsammans med länets kommuner.   
För att RSS ska kunna axla en regionalt samordnande roll och erbjuda det stöd 
som efterfrågas, presenterades vid decembermötet två möjliga vägval för att 
säkerställa resursförsörjning till RSS som påverkar RSS förmåga att erbjuda ett 
regionalt stöd.   
Eftersom besked om att RSS nu kommer att få riktade medel för att stödja 
omställningen regionalt utgår själva beslutspunkten om vägval.  
 
RSS kommer att fördjupa sig i anvisningarna om hur medlen kan användas och 
hur beslutet om tilldelning ser ut och därefter återkomma med ett förslag kring 
utformningen av det regionala stödet för Socialchefsnätverket att besluta om.  
 
Flera kommuner uttryckte att de ställer sig positiva till ett regionalt stöd i 
omställningen. Styrgruppen förtydligade att även de förordar ett regionalt stöd. 
 
Socialchefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna och att RSS återkommer med ett 
förslag på utformning av det regionala stödet. 
 

7. Övriga frågor  

• Input till SKR kring skyddat boende och den nya lagstiftningen. Anna 
Ståhlkloo har skickat ut till alla om att SKR önskar hjälp med kartläggning 
regionalt kring skyddat boende. Skickas till Anna senast 10 februari. 
 

Socialchefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna. 

 

• Nominering till Socialstyrelsens digitala workshop 18/2 för att diskutera 
kostnadsutvecklingen för placeringar av barn och unga. Det föreslogs att låta 
IFO-chefsnätverket utse 2 deltagare. Socialchefsnätverket var positiva till 
förslaget. Nomineringar skickas till Jasmin senast 7 februari. Bilaga C. 

 
Socialchefsnätverket beslutade:  
att låta IFO-chefsnätverket utse 2 deltagare från Dalarna till 
Socialstyrelsens workshop. 

 


